
                                   Protokół Nr LXXVI.2023
z Sesji Rady Gminy Pniewy
z dnia 28 grudnia 2023 roku

Pkt 1 Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  prowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pniewy  Pan  Grzegorz  Sowiński,  który

powitał  zebranych  i  słowami:  „Otwieram  LXXVI  Sesję  Rady  Gminy  Pniewy  w  dniu

28 grudnia  2023 r.”  o godzinie  1300 otworzył  obrady.  Posiedzenie  odbyło  się  w sali

konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Pniewy.  Na  podstawie  listy  obecności  w  obradach

uczestniczyło  13  Radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15 osób,

stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji  -  listy  obecności

radnych  oraz protokoły z głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Nieobecny – Radny Pan Łukasz Kempka,

Nieobecny – Radny Pan Ryszard Kędra.

Pan Przewodniczący powitał obecnych na sesji:

 Pana Wójta Gminy – Ireneusza Szymczaka,

 Panią Skarbnik,

 Radnych Rady Gminy Pniewy,

 Pracowników Urzędu Gminy Pniewy,

 Sołtysów i wszystkich mieszkańców .

Poprosił Radnych o zarejestrowanie pilotów do głosowania. Obecnych 13 Radnych.

Pkt 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński przedstawił porządek obrad LXXVI

Sesji Rady Gminy Pniewy w dniu 28 grudnia 2023 r.:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie praworządności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr LXXV.2023 z Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia 24 listopada

2023 r.

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

5. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy,
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a)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez

Wójta Gminy Pniewy projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Pniewy,

b)  odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Pniewy,

6.2. uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 w tym budżetu na Pomoc Społeczną,

a)  odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,

b)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie

projektu uchwały budżetowej na 2024 rok,

c)  przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy,

d)  przedstawienie  stanowiska  Wójta  w  sprawie  przedstawionych  wniosków

i opinii Komisji Rady Gminy,

e)  dyskusja  nad  projektem  uchwały  budżetowej,  w  tym  nad  wniesionymi

propozycjami zmian i autopoprawek,

f)  głosowanie  nad  projektem  uchwały  budżetowej  wraz  z  naniesionymi

propozycjami zmian,

6.3. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2023,

6.4. Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

części miejscowości Michrów, gm. Pniewy - II etap,

6.5. Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

działki nr 134/1 położonej we wsi Michrów, gm. Pniewy,

6.6. Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

działki nr 14/1  położonej we wsi Kruszewek, gm. Pniewy,

6.7. Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

wskazanych działek w miejscowościach Wólka Załęska - nr 35, Aleksandrów – nr

60/1, Osieczek – nr 92/2 i 116/1, Teodorówka - nr 151, 

6.8. zawarcia  porozumienia  dotyczącego  współdziałania  przy  realizacji

Mazowieckich  Strukturalnych  Inwestycji  Terytorialnych  na  terenie

Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego,

6.9. przyjęcia  Gminnego  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,

6.10. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku

albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób
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objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu ” na lata

2024-2028,

6.11. podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  świadczenia

pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub

żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu”

na lata 2024-2028,

6.12. ustanowienia  programu  osłonowego  Gminy  Pniewy  „Korpus  Wsparcia

Seniorów” na rok 2024,

6.13. określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi

opiekuńcze  sąsiedzkie  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania,

6.14. określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi

opiekuńcze  oraz  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem

specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,

a także  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia

z opłat, jak również trybu ich pobierania.

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

8. Sprawy różne.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Pan Przewodniczący Rody Grzegorz Sowiński zapytał czy są jakieś uwagi co do porządku

obrad?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak zabrał głos i powiedział, że prosi o zdjęcie z porządku obrad

punktów  6.6.  dotyczących  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego dla działki nr 14/1  położonej we wsi Kruszewek, gm. Pniewy, oraz punktu

6.7.  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla

wskazanych działek  w miejscowościach  Wólka Załęska  -  nr  35,  Aleksandrów –  nr  60/1,

Osieczek  –  nr  92/2  i  116/1,  Teodorówka  -  nr  151.  Uchwały  te  wymagają  jeszcze

dopracowania. 

Nie było więcej uwag.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poddał pod głosowaniem porządek obrad:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0
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Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Porządek obrad został przyjęty. 

Porządek Sesji po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie praworządności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie  protokołu  nr  LXXV.2023  z  Sesji  Rady  Gminy  Pniewy  z dnia

24 listopada 2023 r.

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

5. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy,

a)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta

Gminy Pniewy projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Pniewy,

b) odczytanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Pniewy,

6.2. uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 w tym budżetu na Pomoc Społeczną,

a)  odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,

b)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie projektu

uchwały budżetowej na 2024 rok,
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c)  przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy,

d)  przedstawienie  stanowiska  Wójta  w  sprawie  przedstawionych  wniosków  i opinii

Komisji Rady Gminy,

e)  dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, w tym nad wniesionymi propozycjami

zmian i autopoprawek,

f)  głosowanie nad projektem uchwały budżetowej wraz z naniesionymi propozycjami

zmian,

6.3. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2023,

6.4. Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części

miejscowości Michrów, gm. Pniewy - II etap,

6.5. Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki

nr 134/1 położonej we wsi Michrów, gm. Pniewy,

6.6. zawarcia  porozumienia  dotyczącego  współdziałania  przy  realizacji  Mazowieckich

Strukturalnych  Inwestycji  Terytorialnych  na  terenie  Żyrardowskiego  Obszaru

Funkcjonalnego,

6.7. przyjęcia  Gminnego  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,

6.8. określenia  zasad  zwrotu  wydatków  w zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku  albo

świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2024-2028,

6.9. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego

z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób

objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,

6.10. ustanowienia programu osłonowego Gminy Pniewy „Korpus Wsparcia Seniorów” na

rok 2024,

6.11. określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

sąsiedzkie  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia

z opłat, a także trybu ich pobierania,

6.12. określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

oraz  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

5



8. Sprawy różne.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 3 Przyjęcie protokołu nr LXXV.2023 z Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia 24 listopada

2023 r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  nie  było  uwag

zgłaszanych w związku z tym faktem poddał pod głosowanie Protokół nr LXXV.2023 z  Sesji

Rady Gminy Pniewy z dnia 24 listopada 2023 r. 

Poddał protokół pod głosowanie:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Protokół został przyjęty. 

Pkt 4 Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

Sprawozdanie Wójta Ireneusza Szymczaka z działalności pomiędzy sesjami – od 25 listopada

2023 r. do 27 grudnia 2023 r.
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24  listopada  2023  r.  odebrałem  wyróżnienie  –  LIDER  POWIATU  GRÓJECKIEGO.

Ranking Gmin jest inicjatywą realizowaną od wielu lat przez Główny Urząd Statystyczny

(GUS) i Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej (FRDL) im. Jerzego Regulskiego. Celem

przedsięwzięcia  jest  wyłonienie  i  promowanie  gmin  wyróżniających  się  pod  względem

rozwoju  społeczno-gospodarczego.  Wyróżnienie  przyznawane  było  na  podstawie

przeprowadzonych  analiz  statystycznych.  W  ramach  Rankingu  ocenie  poddawane  były

wszystkie gminy województwa mazowieckiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu.

Dynamiczny rozwój Gminy Pniewy jest zauważany w obiektywnych rankingach.

28  listopada  2023  r.  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  im.  Papieża  Jana  Pawła  II

w Kruszewie odbył się turniej minisiatkówki dziewcząt i  chłopców rocznik 2011 i młodsi.

Zawody  wygrali  gospodarze  -  dziewczęta  i  chłopcy  z  Kruszewa.  MVP  (najlepszymi

zawodnikami)  turnieju  zostali:  Maja  Wlazlo  i  Szymon  Malinowski  -  oboje  z  Kruszewa.

Klasyfikacja końcowa w kategorii dziewcząt: I m. Kruszew, II m. Ciechlin, III m. Karolew

i IV m. Jeziora.  Chłopcy: I  m. Kruszew, II m.  Ciechlin,  III  m.  Jeziora i  IV m. Karolew.

Zawody  były  bardzo  wyrównane  -  o  wyniku  połowy  meczów  decydował  tie-break.

Dokonałem dekoracji medalami wraz z Wicedyrektorem Szkoły w Kruszewie Zdzisławem

Białackim.  Opiekę  zawodnikom  zapewnili  nauczyciele:  Mariusz  Berdyga,  Błażej  Wit,

Sławomir  Rajter  i  Piotr  Sobociński,  który  zorganizował  turniej.  Smaczne  pączki  zakupił

Komitet Rodzicielski ze szkoły w Kruszewie. Najlepsze drużyny awansowały do zawodów

powiatowych.

W dniu 29 listopada 2023 r. nastąpił odbiór techniczny inwestycji na placu z wagą gminną

w Michrowie.  W  ramach  zadania  zostały  wykonane  dojazdy  asfaltowe  do  wagi  oraz

powiększony  został  plac  składowy.  Przypomnijmy,  że  uruchomienie  wagi  gminnej

spowodowało oszczędności w gospodarce odpadami komunalnymi (w Powiecie Grójeckim

Gmina  Pniewy  ma  najniższą  stawkę  za  odbiór  śmieci).  Kontrolujemy  także  ilość

dostarczanego kruszywa  drogowego  i  innych  materiałów.  A  w zeszłą  zimę  samodzielnie

przeprowadziliśmy akcję  dystrybucji  węgla  w preferencyjnych  cenach.  Inwestycja  została

zrealizowana  z  wygenerowanych  oszczędności  w  systemie  gospodarki  odpadami

komunalnymi. W odbiorze oprócz mojej skromnej osoby uczestniczyli: Sołtys wsi Michrów

Jacek  Szwed,  Radny  Gminy  Pniewy  Jarosław  Kuklewski,  Inspektor  ds.  Inwestycji

i Zamówień Publicznych w Urząd Gminy Pniewy Izabella Smereczyńska, Marek Jaworski –

Prezes firmy PRID Sp. z o.o. (wykonawca), Kierownik budowy Przemysław Piotrowski oraz

Inspektor Nadzoru Marek Jabłoński.
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Do połowy 2026 roku cały teren Gminy Pniewy zostanie  pokryty  siecią  światłowodową.

Stanie  się  tak  dzięki  programowi  Ministerstwa  Cyfryzacji  realizowanemu  ze  środków

Krajowego Planu Odbudowy. Na terenie Gminy Pniewy inwestycję wykona firma Fastar Sp.

z o.o. To wspaniała wiadomość dla mieszkańców Gminy Pniewy, a także dla  tych którzy

planują  się  u  nas  osiedlić.  Po  latach  moich  starań  przy  wsparciu  radnych,  sołtysów

i mieszkańców udało się zdobyć ten kontrakt dla Gminy Pniewy. W dniu 30 listopada 2023

roku w Urzędzie Gminy Pniewy odbyło się spotkanie przedstawicieli firmy Fastar Sp. z o.o.

z Sołtysami z terenu Gminy Pniewy w sprawie wykonania linii światłowodowej na terenie

naszej  gminy.  W  związku  z  rozpoczęciem  realizacji  projektu  firma  Fastar  Sp.  z  o.o.

przedstawiła  Sołtysom  wstępne  założenia  realizacji  z  technicznego  i  formalnego  punktu

widzenia.  Budowa  linii  światłowodowej  będzie  odbywała  się  liniami  napowietrznymi  na

istniejących  słupach  PGE,  na  słupach  oświetleniowych,  należących  do  Gminy  Pniewy

i liniami  podziemnymi.  Sołtysi  otrzymali  wykaz  adresów  w  swoich  miejscowościach,  do

których firma Fastar Sp. z o.o. jest zobligowana doprowadzić światłowód (do granicy działki

potencjalnego  odbiorcy),  zgodnie  z  wymaganiami  programu.  Wykaz  adresów  nie  jest

ostatecznie  zamknięty  i  Sołtysi  będą  mogli  dopisać  osoby  chętne  do  doprowadzenia

światłowodu. W przypadku, kiedy adres nie znajduje się w pierwotnym wykazie firmy Fastar

Sp.  z  o.o.,  mieszkańcy  zainteresowani  podłączeniem  światłowodu  pokryją  koszt

poprowadzenia linii światłowodowej do granicy swojej działki od najbliżej  biegnącej linii

światłowodowej  zrealizowanej  przez  Fastar  Sp.  z  o.o.  W  pierwszej  kolejności  zostanie

wykonana główna linia od strony Grójca do Urzędu Gminy Pniewy, gdzie będzie znajdować

się stacja  OLT „centrala  światłowodu dla  naszej  gminy”. Od tej  stacji  będą wykonywane

kolejne nitki światłowodu do wszystkich miejscowości naszej gminy.

1  grudnia  2023 r.  na  terenie  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  im.  Papieża  Jana  Pawła  II

w Kruszewie odbyły się gminne ćwiczenia przeciwpożarowe. Pod kierownictwem Komendy

Powiatowej   Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Grójcu  mł.  bryg.  Grzegorza  Michalskiego

wszystkie jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Pniewy: OSP Konie, OSP

Przęsławice,  OSP  Kruszew,  OSP  Wilczoruda,  OSP  Ciechlin,  wzięły  udział

w przeprowadzeniu akcji ratowniczo-gaśniczej na terenie szkoły podstawowej w Kruszewie.

Była to niezwykle cenna możliwość sprawdzenia umiejętności druhów, sprzętu oraz pracy

w zespole.  Dyrekcja  i  kadra  pedagogiczna  szkoły  w  Kruszewie  przećwiczyła  ewakuację

w przypadku zagrożenia  pożarowego.  Ćwiczenia  zostały dobrze  ocenione  przez Komendę

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu, której przedstawiciele zwrócili uwagę nie
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tylko na umiejętności druhów, ale także na dobre wyposażenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy

i środki ochrony osobistej strażaków. Jest to efekt systematycznego wspierania przez Wójta

Gminy  Pniewy  Ireneusza  Szymczaka  pozyskiwania  środków  zewnętrznych  za  zakup

niezbędnego wyposażenia wszystkich OSP z terenu naszej gminy. Dziękuje Wszystkim za

przeprowadzenie i zorganizowanie ćwiczeń.

5 grudnia 2023 roku w Urzędzie Gminy Pniewy została zawarta umowa na realizację zadania

pn. „Rozbudowa budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Jeziorze o salę gimnastyczną

wraz  z  zapleczem  i  łącznikami,  oraz  budowa  szczelnego  odkrytego  zbiornika

przeciwpożarowego i  urządzeń budowlanych”.  Gminę  Pniewy reprezentował Wójt  Gminy

Pniewy  Ireneusz  Szymczak  i  Zastępca  skarbnika  Emilia  Nowakowska,  wyłonionego

wykonawcę firmę Arbud Investment  Sp.  z  o.o.  reprezentowali  Pełnomocnik Paweł Białas

i kierownik budowy Krzysztof Maj. Umowa opiewa na kwotę 6.831.592,18 zł. Przy szkole

w Jeziorze  powstanie  sala  gimnastyczna,  która  zostanie  połączona  z  budynkiem  szkoły

i budynkiem  domu  nauczyciela.  W  sali  zaprojektowano  pełnowymiarowe  boiska  do

koszykówki,  siatkówki,  piłki  ręcznej,  a  także  boisko  do  piłki  nożnej  halowej.  Powstaną

również  dwie  szatnie  wraz  z  sanitariatami  dla  zawodników  oraz  pokój  trenerski  wraz  z

sanitariatem,  dwa pomieszczenia magazynowe, dwie toalety ogólnodostępne, w tym jedna

przewidziana dla osób niepełnosprawnych oraz kotłownia. Na piętrze w części zapleczowej

przewidziano trzy pomieszczenia gospodarcze na sprzęt sportowy. Dzięki zaprojektowaniu

uniwersalnego układu funkcjonalno-przestrzennego oraz wyłożeniu sufitu dodatkową izolacją

akustyczną, w sali możliwe będzie organizowanie koncertów czy przedstawień teatralnych.

W Mikołajki, 6 grudnia 2023 r. w Urzędzie Gminy Pniewy zawarłem umowę  dofinansowania

zakupu drzwi  wejściowych do strażnicy OSP Ciechlin.  Gmina  Pniewy dofinansuje zakup

drzwi kwotą 2 400,00 zł. W podpisaniu umowy wzięli także udział Zastępca skarbnika Emilia

Nowakowska i z ramienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechlinie Prezes Piotr Janowski

i Skarbnik Arleta Sowińska. Jest to już kolejne wsparcie udzielane druhom OSP w tym roku.

W okresie Mikołajkowym odwiedziłem dzieci ze żłobka i oddziałów przedszkolnych z terenu

naszej gminy. Biorąc pod uwagę fakt w jakim czasie nastąpiła wizyta, nie mogło obyć się bez

prezentów. Najmłodsi mieszkańcy Gminy Pniewy zostali  obdarowani zabawkami, którymi

będą  się  wspólnie  bawić  w  trakcie  przebywania  w  żłobku  i  przedszkolach.  Dzieci

odwdzięczyły się szerokim uśmiechami i okolicznościowymi piosenkami.

W niedzielę,  10  grudnia  2023 r.,  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  im.  gen.  Franciszka

Kamińskiego  w  Ciechlinie  odbyły  się  jasełka  połączone  z  kiermaszem  świątecznym.
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Uroczystość rozpoczęliśmy przedstawieniem pt. "W cichą noc do Betlejem...." w wykonaniu

uczniów PSP w Ciechlinie. Występ dzieci poruszył serca wszystkich obecnych. Rozważanie

nad tym co ważne w te magiczne, piękne, rodzinne święta wprawiło w zadumę widownię.

Dekoracje  i  muzyka  skrzypiec  na  żywo stworzyły  niepowtarzalny  świąteczny  klimat.  Po

występie  artystycznym  zebrani  mogli  skorzystać  z  atrakcji,  które  przygotowała  Rada

Rodziców przy PSP w Ciechlinie oraz Koło Gospodyń Wiejskich "Cychrowianki". Na dzieci

czekał  popcorn,  gofry,  frytki.  Mogły  udekorować  pierniczki  po  okiem  nauczycieli.  Dla

rodziców gorąca kawa, herbata oraz ciasto w "kawiarence Pani Mikołajowej". Było gwarno,

wesoło i świątecznie.

14 grudnia  2023 r.  podjąłem decyzję  o  przywróceniu  całonocnego oświetlenia  ulicznego.

W zeszłym  roku  podjęta  została  niełatwa  decyzja  o  wyłączeniu  oświetlenia  ulicznego

w godzinach 23.00 – 05.00. Była ona podyktowana wysokimi cenami energii elektrycznej.

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Pniewy, poświęciliśmy ten czas na

znalezienie  możliwości  ponownego  uruchomienia  oświetlenia.  Dzięki  efektywnej  pracy

urzędników  Gminy  Pniewy,  współpracy  z  Sołtysami  i  olbrzymim  pozyskanym  środkom

zewnętrznym udało się  w ciągu tej  kadencji  zmodernizować oświetlenie  uliczne.  Finalnie

w trakcie 2023 roku wymienione zostały ostatnie lampy sodowe i świetlówkowe na lampy

ledowe.  Mogliśmy  to  zrobić  dzięki  pozyskanemu  dofinansowaniu  z  Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 85 615,38 zł.

Dotacja ta pozwoliła na wymianę 60 sztuk starego typu lamp za ogólną kwotę 95 128,20 zł.

Ponadto w miejscowości Jeziora – Nowina została rozbudowana linia oświetlenia ulicznego

o kolejne 5 lamp ledowych. Lampy ledowe pobierają około 70% mniej energii elektrycznej

niż  lampy  sodowe  i  świetlówkowe.  Kolejne  sołectwa  decydują  się  też  na  montaż  lamp

solarnych. W ubiegłym roku pierwsza taka lampa została zamontowana w Dąbrowce, a w tym

roku kolejne 4 lampy solarne ustawione zostały w Kruszewku. Obecnie na terenie Gminy

Pniewy nie ma już żadnych lamp starego typu, dzięki czemu opłaty za energię są coraz niższe.

Nie  będzie  potrzeby  też  zabezpieczenia  wysokich  środków z  budżetu  Gminy  Pniewy  na

bieżącą konserwację i utrzymanie oświetlenia, bo zamontowane lampy mają 7 lat gwarancji!

Gospodarność i oszczędności powodują dobre zmiany dla mieszkańców.

Po  wielu  staraniach  Gmina  Pniewy  otrzyma  1 785 849,90  zł  dofinansowania  na  zakup

nowego,  ciężkiego  wozu  ratowniczo-gaśniczego  wraz  z  wyposażaniem  dla  Ochotniczej

Straży  Pożarnej  w Koniach.  Wniosek  Gminy Pniewy uzyskał  pozytywną ocenę  formalną

i merytoryczną  w ramach  naboru  prowadzonego  przez  Mazowiecką  Jednostkę  Wdrażania
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Programów Unijnych. Wniosek otrzymał 23 na 31 możliwych do uzyskania punktów, czyli

74,19% maksymalnej punktacji. Dofinansowanie wynosi 85% szacowanej wartości zakupu.

Wkład własny Gminy Pniewy do tej inwestycji zostanie zabezpieczony na najbliższej sesji

Rady Gminy Pniewy.

15 grudnia 2023 roku zawarłem Umowę o dostępie do nieruchomości z firmą Fastar Sp. z o.o.

reprezentowaną przez Prezesa Justynę Wyszyńską. Gmina Pniewy udostępni działkę gminną

w  miejscowości  Pniewy  na  potrzeby  zainstalowania  urządzenia  OLT  (Optical  Line

Termination)  tj.  centralnego  urządzenia  dystrybucyjnego  sieci  światłowodowej.  W  ciągu

dwóch miesięcy „centrala światłowodu” ma być zainstalowana przy budynku Urząd Gminy

Pniewy.  Następnie  sukcesywnie  sieć  światłowodowa  będzie  budowana  w  kolejnych

miejscowościach gminy Pniewy.

Początek remontu GOPS … „Zwiększenie dostępności budynku Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej  w Pniewach” – na takie właśnie  zadanie w dniu 4 grudnia 2023 roku Gmina

Pniewy zawarła umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

154  587,30  zł  dofinansowania  z  PFRON  Gmina  Pniewy  będzie  mogła  przeznaczyć  na

przebudowę wejścia  do budynku GOPS,  budowę schodów wraz z  pochylnią,  utwardzenie

terenu  przed  wejściem  do  budynku  oraz  utworzenie  miejsc  postojowych  dla  osób

niepełnosprawnych. Dofinansowanie stanowi 80% całkowitej szacowanej wartości zadania.

Wniosek w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna”, moduł A: likwidacja barier

architektonicznych  lub  informacyjno-komunikacyjnych  przez  jednostki  samorządu

terytorialnego lub ich jednostki organizacyjne, Gmina Pniewy złożyła w lipcu br.   Termin

realizacji zadania przypada na połowę 2024 roku.

Droga Przęsławice – Nowina Przęsławice i droga Konie – Wólka Załęska „rzutem na taśmę”

udało  się  wykonać.  W  zeszłym  tygodniu  w  weekend  (korzystając  z  okna  pogodowego)

zostały wykonane nawierzchnie asfaltowe. 27 grudnia nastąpił odbiór techniczny, w którym

wziął udział Pan Radny Wojciech Ernest i Pani Radna Mariola Sitarek. Zarówno inspektor

nadzoru jak i  niezależne badania w laboratorium potwierdziły  prawidłowość wykonanych

prac.

Trwa rozbudowa szkoły w Jeziorze, prace nareszcie ruszyły i idą zgodnie z planem. Zostały

już  przed  świętami  zalane  fundamenty.  Dodam,  że  po  kilku  tygodniach  starań  udało  się

przenieść całe dofinansowanie na 2024 r.

Zakończyliśmy bardzo udany rok 2023 r.

- 18 km. wodociągu za 8,2mln. zł. w tym tylko 5% udział Gminy Pniewy;
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- drogi Wiatrowiec-Cychry, Wola Pniewska /2 odcinki/, Michrów, Przykory, Konie- Wólka

Załęska, Przęsławice – Nowina Przęsławice; 

- droga powiatowa w Teodorówce II etap ; 

- nowy wóz pożarniczy dla OSP Kruszew; 

- dokończenie wymiany oświetlenia ulicznego

- oraz nieustające wsparcie SZKÓŁ i OSP 

Z wielkimi nadziejami wchodzimy w rok 2024.:

- Przebudowa i remont dróg gminnych 14 mln. zł.

- Rozbudowa i modernizacja szkół 12 mln. zł.  w tym dwie sale gimnastyczne w Jeziorze

i Ciechlinie

- budowa drugiego żłobka w Wilczorudzie – Parceli ponad 1mln. zl.

- nowy ciężki wóz pożarniczy dla OSP Konie 2 mln. zł.

- modernizacja, a w zasadzie budowa nowej Stacji  Uzdatniania Wody w Pniewach ponad

2 mln. zl.

Wszystkim  Państwu  dziękuję  za  współpracę  –  pracownikom  Urzędu  Gminy  i  jednostek

podległych, dyrekcji i pracownikom szkół, żłobka, OSP, KGW, LKS, klubów  Seniora…

Pkt 5 Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

Pan  Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Sowiński  poprosił  o  zadawanie  pytań  odnośnie

sprawozdania Wójta?

Nie było pytań.

Pkt 6 Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy,

a)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta

Gminy Pniewy projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Pniewy,

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  odczytała  uchwałę  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

o przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Pniewy  projekcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zapytał czy są pytania Radnych?

Nie było żadnych pytań.
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b) odczytanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Pniewy,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił Panią Skarbnik Agatę Grzejszczyk

o odczytanie uchwały.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odczytała uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  o opinię na temat

uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Pan  Jarosław

Piotrkiewicz poinformował, że projekt uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany

pozytywnie.

Zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na temat uchwały i zgłaszanie uwag.

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”
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Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.499.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy – została podjęta.

6.2.    uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 w tym budżetu na Pomoc Społeczną,

a)  odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił Panią Skarbnik Agatę Grzejszczyk

o odczytanie uchwały.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odczytała uchwałę w całości. Jednocześnie wyjaśniła, że

wszelkie  zmiany  wraz  z  autopoprawką  Pana  Wójta  otrzymali  Państwo  na  maila  wraz

z zaproszeniem na dzisiejszą sesję.

b)  odczytanie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  w  sprawie

projektu uchwały budżetowej na 2024 rok,

Pani  Skarbnik  Agata  Grzejszczyk  odczytała  uchwałę  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Warszawie  w  sprawie  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Pniewy  projekcie

uchwały  budżetowej  oraz  możliwości  sfinansowania  deficytu.  Wyjaśniła,  że  w  uchwale

budżetowej, którą odczytała uwagi, które były zawarte w opinii zostały naniesione.

c)  przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy,

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk wyjaśniła, iż wszystkie Komisje Rady Gminy nie wniosły

żadnych wniosków do projektu uchwały budżetowej.

d)  przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie przedstawionych wniosków i opinii

Komisji Rady Gminy,

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk wyjaśniła,  że Pan Wójt  przedstawi swoją autopoprawkę

natomiast opinii Komisji Rady Gminy nie będzie, ponieważ takowych nie było. Następnie

odczytała autopoprawkę Pana Wójta do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.

e)  dyskusja  nad  projektem  uchwały  budżetowej,  w  tym  nad  wniesionymi

propozycjami zmian i autopoprawek,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński otworzył dyskusję.

Nie było pytań ani uwag.

f) głosowanie  nad  projektem  uchwały  budżetowej  wraz  z  naniesionymi

propozycjami zmian,

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  o opinię na temat

uchwały.
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Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Pan  Jarosław

Piotrkiewicz poinformował, że projekt uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany

pozytywnie.

Zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na temat uchwały i zgłaszanie uwag.

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.500.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 w tym budżetu na Pomoc Społeczną –  została

podjęta.

6.3. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2023,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił Panią Skarbnik Agatę Grzejszczyk

o przedstawienie uchwały.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk odczytała uzasadnienie uchwały.  Dochody. W Dziale 400

o kwotę 66 445,96 zł. zmniejsza się plan dochodów z tytułu sprzedaży węgla. W Dziale 754
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o kwotę  515 979,00  zł.  zmniejsza  się  plan  dochodów z  tytułu  dotacji  z  rezerwy celowej

budżetu państwa. W Dziale 756 o kwotę 80 000,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu

wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych, o kwotę 460,00 zł. zwiększa się

plan dochodów z tytułu wpływów z podatku rolnego od osób prawnych, o kwotę 491,00 zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowo opłacanych podatków od osób

prawnych, o kwotę 6 309,96 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku

rolnego  od  osób  fizycznych  o  kwotę  5  100,00  zł.  zwiększa  się  plan  dochodów z  tytułu

podatku od środków transportowych od osób fizycznych, o kwotę 380,00 zł. zwiększa się

plan dochodów z tytułu kosztów upomnień od nieterminowo opłacanych podatków od osób

fizycznych, o kwotę 880,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowo

opłacanych podatków od osób fizycznych, o kwotę 27 222,00 zł. zwiększa się plan dochodów

z tytułu zajęcia  pasa drogowego.  W Dziale  758 o kwotę 11 637,00 zł.  zwiększa się  plan

dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej, o kwotę 12 000,00 zł. zwiększa się

plan  dochodów  z  tytułu  odsetek  od  środków  na  rachunkach  bankowych.  W  Dziale  801

o kwotę  306,00  zł.  zwiększa  się  plan  dochodów z  tytułu  opłat  za  pobyt  dzieci  w wieku

przedszkolnym  ponad  program.  W  Dziale  852  o  kwotę  220,00  zł.  zwiększa  się  plan

dochodów z tytułu wpłat za usługi opiekuńcze, o kwotę 35,23 zł. zwiększa się plan dochodów

z tytułu dotacji na refundację podatku VAT na paliwo gazowe dla gospodarstw domowych

oraz koszty obsługi. W Dziale 855 o kwotę 273,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu

wpłat  od  dłużników alimentacyjnych,  o  kwotę  1 100,00  zł.  zwiększa  się  plan  dochodów

z tytułu opłat za żłobek. W dziale 900 o kwotę 202,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu

kosztów  upomnień  od  nieterminowo  opłacanych  opłat  za  odpady,  o  kwotę  698,00  zł.

zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowo opłacanych opłat za odpady.

Wydatki.  W Dziale 010 o kwotę 1 000,00 zł.  zwiększa się plan wydatków na wpłaty 2%

z podatku rolnego na rzecz Izb Rolniczych. W Dziale 600 o kwotę 10 000,00 zł. zwiększa się

plan wydatków przeznaczony na zakup znaków drogowych, o kwotę 6 137,00 zł. zwiększa się

plan wydatków na bieżące utrzymanie dróg gminnych. W Dziale 710 o kwotę 39 235,00 zł.

zmniejsza się plan wydatków na zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, o kwotę

60 000,00  zł.  zmniejsza  się  plan  wydatków  na  opracowania  geodezyjne.  W  Dziale  750

o kwotę 10 900,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na usługi w zakresie działalności Rady

Gminy,  o  kwotę  1 600,00  zł.  zmniejsza  się  plan  wydatków  na  wypłaty  ekwiwalentu  za

użytkowanie  samochodów  prywatnych  do  celów  służbowych,  o  kwotę  12 000,00  zł.

zmniejsza  się  plan  wydatków  na  wynagrodzenia  pracowników  Urzędu  Gminy,  o  kwotę
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9 700,00  zł.  zmniejsza  się  plan  wydatków  na  opłaty  składek  ZUS i  Funduszu  Pracy  od

wynagrodzeń pracowników UG, o kwotę 14 000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na opłaty

za energię elektryczną w UG, o kwotę 7 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na usługi

w Urzędzie  Gminy.  W Dziale  754  o  kwotę  3 000,00  zł.  zwiększa się  plan  wydatków na

zakup materiałów dla jednostek OSP z terenu gminy, o kwotę 352,00 zł. zwiększa się plan

wydatków na badania lekarskie strażaków ochotników, o kwotę 9 300,00 zł. zwiększa się plan

wydatków  na  opłatę  za  ubezpieczenie  samochodu  OSP  Kruszew,  o  kwotę  1 500,00  zł.

zwiększa się plan wydatków na realizację zadania montaż instalacji fotowoltaicznej w OSP

Kruszew, o kwotę 100 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na przekazanie dotacji  dla

OSP Kruszew na zakup i dostawę średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. W Dziale

801 o kwotę 15 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na opłaty za energię elektryczną i gaz

w Publicznych Szkołach Podstawowych (w tym: Ciechlin 5 000,00 zł., Jeziora 6 000,00 zł.,

Karolew 4 000,00 zł.),  o  kwotę 30 000,00 zł.  zmniejsza się plan wydatków na wpłaty za

dzieci  z  terenu  Gminy  Pniewy  uczęszczających  do  przedszkoli  na  terenie  innych  gmin,

o kwotę  20 000,00  zł.  zmniejsza  się  plan  wydatków  na  dowożenie  uczniów  do  szkół.

W Dziale  852  o  kwotę  60 000,00  zł.  zmniejsza  się  plan  wydatków na  wypłaty  zasiłków

celowych i  okresowych,  o  kwotę  8 800,00  zł.  zmniejsza  się  plan  wydatków  na  wypłaty

zasiłków  stałych,  o  kwotę  32 000,00  zł.  zmniejsza  się  plan  wydatków  na  wypłaty

wynagrodzeń  pracownikom  GOPS  Pniewy,  o  kwotę  12 000,00  zł.  zmniejsza  się  plan

wydatków na opłaty składek ZUS i Funduszu Pracy od wynagrodzeń pracowników GOPS

Pniewy, o kwotę 30 000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na opłaty za energię elektryczną

i gaz w GOPS Pniewy, o kwotę 35,23 zł. zwiększa się plan wydatków na refundację podatku

VAT na  paliwo gazowe  dla  gospodarstw  domowych oraz  koszty  obsługi.  W Dziale  900

o kwotę  34 000,00  zł.  zmniejsza  się  plan  wydatków  na  opłaty  za  energię  elektryczną

(oświetlenie  uliczne).  W  Dziale  926  o  kwotę  1 800,00  zł.  zwiększa  się  plan  wydatków

przeznaczony na zawody sportowe.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  o opinię na temat

uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Pan  Jarosław

Piotrkiewicz poinformował, że projekt uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany

pozytywnie.
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Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński poprosił o zadawanie pytań odnośnie

uchwały?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.501.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2023 – została podjęta.

6.4. Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części

miejscowości Michrów, gm. Pniewy - II etap,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił  o przedstawienie uchwały.

Pan Projektant planu omówił uchwałę. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki i Transportu o opinię

na temat uchwały.
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Przewodnicząca  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  i  Transportu  Pani

Urszula  Lesiak  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji

zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 12

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 1

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Głos wstrzymujący”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.502.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Michrów,

gm. Pniewy - II etap – została podjęta. 

6.5 Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki

nr 134/1 położonej we wsi Michrów, gm. Pniewy,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił o przedstawienie uchwały.

Pan Projektant planu omówił uchwałę. 
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Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki i Transportu o opinię

na temat uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  i  Transportu  Pani

Urszula  Lesiak  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji

zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak zabrał głos i wyjaśnił jakiej działki dotyczy uchwała.

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.503.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 134/1 położonej we

wsi Michrów, gm. Pniewy – została podjęta. 
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6.6.zawarcia  porozumienia  dotyczącego  współdziałania  przy  realizacji  Mazowieckich

Strukturalnych  Inwestycji  Terytorialnych  na  terenie  Żyrardowskiego  Obszaru

Funkcjonalnego,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił  o przedstawienie uchwały.

Pani Renata Wojtczak odczytała uzasadnienie do uchwały.

Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki i Transportu o opinię

na temat uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  i  Transportu  Pani

Urszula  Lesiak  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji

zaopiniowany pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Pan Wójt Ireneusz Szymczak zabrał głos i wyjaśnił jakiego zakresu dotyczy uchwała.

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”
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Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.504.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

zawarcia  porozumienia  dotyczącego  współdziałania  przy  realizacji  Mazowieckich

Strukturalnych  Inwestycji  Terytorialnych  na  terenie  Żyrardowskiego  Obszaru

Funkcjonalnego – została podjęta. 

6.7.przyjęcia  Gminnego  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił  Panią Kierownik o przedstawienie

uchwały.

Pani Kierownik GOPS Magdalena Bubek odczytała uzasadnienie do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Mariola Sitarek

poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”
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Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.505.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

przyjęcia Gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 – została podjęta. 

6.8.określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie  dożywiania w formie posiłku albo

świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2024-2028,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz  Sowiński  poprosił  Panią  Kierownik o przedstawienie

uchwały.

Pani Kierownik GOPS Magdalena Bubek odczytała uzasadnienie do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Mariola Sitarek

poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 13

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”
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Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.506.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

określenia  zasad  zwrotu  wydatków  w  zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku  albo

świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2024-2028 –

została podjęta. 

6.9.podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego

z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób

objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił  Panią Kierownik o przedstawienie

uchwały.

Pani Kierownik GOPS Magdalena Bubek odczytała uzasadnienie do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Mariola Sitarek

poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:
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Radny Pan Marcin Horst  zgłosił,  że Randy Pan Jarosław Kuklewski  opuścił  posiedzenie.

Kworum wynosi 12 Radnych.  

„Za” – 12

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Nie głosował”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.507.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie: 

podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  świadczenia  pieniężnego

z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób

objętych  wieloletnim  programem  „Posiłek  w  szkole  i w domu”  na  lata  2024-2028  –

została podjęta.

6.10.ustanowienia programu osłonowego Gminy Pniewy „Korpus Wsparcia Seniorów”

na rok 2024,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił  Panią Kierownik o przedstawienie

uchwały.

Pani Kierownik GOPS Magdalena Bubek odczytała uzasadnienie do uchwały.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Mariola Sitarek

poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 12

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Kuklewski Jarosław – „Nie głosował”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.508.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

ustanowienia programu osłonowego Gminy Pniewy „Korpus Wsparcia Seniorów” na

rok 2024 – została podjęta.
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6.11.  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi

opiekuńcze  sąsiedzkie  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania,

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński poprosił  Panią Kierownik o przedstawienie

uchwały.

Pani Kierownik GOPS Magdalena Bubek odczytała uzasadnienie do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Mariola Sitarek

poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Nastąpił  problem  techniczny.  Poproszono  o  ponowne  zarejestrowanie  uprzędzeń  do

głosowania. Kworum wynosi 12 Radnych. 

„Za” – 12

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”

Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”
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Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.509.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

sąsiedzkie  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia

z opłat, a także trybu ich pobierania – została podjęta.

6.12.  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi

opiekuńcze  oraz  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych

usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  a także  szczegółowych

warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  z opłat,  jak  również  trybu  ich

pobierania.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz  Sowiński  poprosił  Panią  Kierownik o przedstawienie

uchwały.

Pani Kierownik GOPS Magdalena Bubek odczytała uzasadnienie do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Sowiński  zwrócił  się  z  pytaniem  do

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o opinię na temat

uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Mariola Sitarek

poinformowała,  że  projekt  uchwały  został  przez  członków  Komisji  zaopiniowany

pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań na

temat uchwały i zgłaszanie uwag?

Ponieważ nie było pytań ani  uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„Za” – 12

„Przeciw”- 0

„Wstrzymujący”- 0

Głosowanie imienne

Berdyga Ireneusz – „Za”

Byliniak Mariusz – „Za”

Drożdż Karol – „Za”
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Dusza Tomasz – „Za”

Ernest Wojciech – „Za”

Góralewicz Tomasz – „Za”

Horst Marcin – „Za”

Lesiak Urszula – „Za”

Piotrkiewicz Jarosław – „Za”

Piotrkowicz Ryszard – „Za”

Sitarek Mariola – „Za”

Sowiński Grzegorz – „Za”

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr LXXVI.510.23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie:

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

oraz  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków

częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  z opłat,  jak  również  trybu  ich  pobierania  –

została podjęta. 

Pkt 7 Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Pan  Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Sowiński  powiedział,  że  nie  wpłynęły  żadne

interpelacje, wnioski i zapytania radnych na piśmie.

Pkt  8 Sprawy bieżące, wolne wnioski i informacje.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Sowiński otworzył dyskusję, poprosił o zabranie głosu

obecnych. 

Pan  Wójt  Ireneusz  Szymczak  wyjaśnił,  że  mamy  złożone  wnioski  na  tężnię  solankową

w Osieczku, na nawierzchnię sztuczną w Kruszewie bo ta jest już bardzo zniszczona, wniosek

na świetlicę w Karolewie.  Są również środki na ogrodzenie boiska w Karolewie i wsparcie

ochotniczych straży pożarnych. Co do tych inwestycji na przełomie roku o środki, które miały

być wydane na oczyszczalnie ścieków w Michrowie w związku z tym, że do tej pory trwa

procedura  pozyskania  działki,  pewnie  jeszcze  długo  potrwa.  W  związku  z  tym  środki

przenosimy na  budowę stacji  uzdatniania  wody w Pniewach.  Te  środki  zapisane  są  jako

deficyt.  Mamy rekordowy budżet  ponad 60 milionów. Wyjaśnił,  że  jeśli  chodzi  o  kredyt

pozostało na koniec tego roku nie całe 2 miliony. Jak został Wójtem było 3 miliony. Na ten

rok 2023 planowaliśmy kredyt 3,5 miliona natomiast udało się pozyskać dodatkowe środki
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i tak  gospodarować  budżetem,  że  tego  kredytu  nie  zaciągamy.  Ma  nadzieje,  że  podobny

scenariusz  będzie  w  przyszłym  roku.  Wielu  z  Państwa  Sołtysów  przeznaczyło  środki

w funduszach  sołeckich  w  tym  roku  i  na  przyszły  na  regulacje  stanów  prawnych  dróg.

W przyszłym roku na projekty dróg. Wyjaśnił zakres inwestycji drogowych.

Sołtys  sołectwa Natalin  i  Huta  Jeżewska  Pan  Sylwester  Gałązka  zapytał  odnośnie  CPK?

Jedna z linii przechodzi przez jego podwórko. Syn ma zezwolenie na budowę. Czy budować

czy nie jak to będzie?

Pan  Wójt  Ireneusz  Szymczak  odpowiedział,  że  są  takie  publikacje,  które  się  pojawiły

22 grudnia, gdzie są dokładne te mapy i widać działki, domy. Natomiast pamiętajmy, że tych

przebiegów  jest  nadal  pięć.  Byli  przedstawiciele  CPK  w  Gminie  pytaliśmy,  który  jest

najbardziej prawdopodobny oni dyplomatycznie odpowiedzieli, iż każdy tak samo. Czyli na

dzień  dzisiejszy  prawdopodobieństwo  jest  20%.  Zgadza  się,  że  jest  to  postępowanie

niepoważne  pozwolenia  na  budowę  są  cały  czas  wydawane.  Pamiętajmy,  że  dwa

z istniejących  wariantów  są  po  istniejącej  LK12,  trzeci  wariant,  który  tak  zahacza  róg

Michrowa jego zdaniem powinien iść lasem i do LK12. Zobaczymy jak nowy rząd będzie

podchodził do inwestycji.          

Nie było więcej pytań.
     
Pkt 9 Zakończenie sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Sowiński

słowami „zamykam obrady LXXVI Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1430

zamknął obrady.

Kompletny zapis audiowizualny LXXVI Sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2023 r.

umieszczony na stronie BIP Gminy Pniewy pod adresem:

https://bip.pniewy.pl/sesje/484/lxxvi_sesja_rady_gminy_pniewy_28122023

Protokołowała                  Przewodniczący Rady Gminy

Renata Wojtczak                                   Grzegorz Sowiński
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